UBND TỈNH BẮC GIANG

BAN QUẢN LÝ CÁC KCN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh Phúc

Số:           /KCN-LĐ
V/v kiểm soát chặt chẽ người đến/về từ

tỉnh Bắc Ninh và các tỉnh, thành phố có

dịch vào các KCN

Bắc Giang, ngày         tháng 11 năm 2021

KHẨN

Kính gửi: Doanh nghiệp trong các KCN

Trước tình hình diễn biến hết sức phức tạp của dịch Covid-19 trên địa bàn

tỉnh, đặc biệt là việc xuất hiện ổ dịch tại Công ty TNHH Luxshare - ICT (Việt

Nam), KCN Quang Châu có nguy cơ lây lan sang các doanh nghiệp khác. Ngoài

ra, các KCN trên địa bàn tỉnh đang phải đối mặt với nguy cơ rất cao nguồn lây từ

các ổ dịch ở tỉnh Bắc Ninh và các tỉnh, thành phố có dịch xâm nhập vào địa bàn.

Để chủ động hơn nữa trong công tác phòng, chống dịch, ngăn ngừa nguy cơ

lây nhiễm dịch bệnh từ các ổ dịch ở tỉnh Bắc Ninh và các tỉnh, thành phố có dịch

vào các KCN, Ban Quản lý các KCN yêu cầu các doanh nghiệp tiếp tục quán triệt,

thực hiện nghiêm Chỉ thị số 14/CT-UBND ngày 20/9/2021 của Chủ tịch UBND tỉnh

về việc phòng, chống dịch COVID-19 tại các doanh nghiệp sản xuất công nghiệp

trong các KCN trên địa bàn tỉnh Bắc Giang; chủ động nắm chắc tình hình, triển

khai thực hiện nghiêm túc, kịp thời, có hiệu quả các biện pháp chỉ đạo của các cơ

quan chức năng của tỉnh về công tác phòng, chống dịch Covid-19. Trước mắt, tập

trung thực hiện tốt các nội dung sau:

1. Đối với doanh nghiệp trong các KCN:

- Kiểm soát chặt chẽ nguy cơ lây nhiễm dịch Covid-19 từ bên ngoài vào

doanh nghiệp. Đối với các trường hợp thuộc nhà thầu, thợ sửa chữa, người cung

cấp suất ăn, vật tư, xe vận chuyển hàng hóa… đến/về từ tỉnh Bắc Ninh và các tỉnh,

thành phố có dịch vào doanh nghiệp phải có kết quả xét nghiệm RT-PCR (trong

vòng 72 giờ) âm tính với SARS-CoV-2 và đảm bảo 5K, tránh tiếp xúc với người

lao động trong doanh nghiệp; có xác nhận đã tiêm đủ 2 mũi vắc xin phòng Covid-

19 và thời gian sau tiêm mũi 2 từ 14 ngày trở lên; trường hợp ở lại doanh nghiệp

thì phải thực hiện cách ly như người từng ở vùng dịch về theo quy định.

- Yêu cầu cán bộ, chuyên gia, người lao động nếu không có việc thực sự cần

thiết hoặc lý do công tác thì không di chuyển đến tỉnh Bắc Ninh và các tỉnh,

thành phố có dịch; từ ngày 03/11/2021, chuyên gia, người lao động của doanh

nghiệp cư trú trên địa bàn tỉnh Bắc Ninh tạm thời ở lại Bắc Giang, không đi làm

về hàng ngày cho đến khi có thông báo mới.

- Tăng cường hoạt động của Tổ an toàn Covid-19 trong doanh nghiệp. Quản

lý, kiểm soát chặt chẽ thông tin của người lao động, nhất là đối với người lao động

ngoại tỉnh, công nhân ở trọ làm việc trong doanh nghiệp (thường xuyên cập nhật

địa chỉ nơi ở trọ, chủ nhà trọ, số điện thoại…) nhằm phục vụ công tác điều tra, truy

vết khi có yêu cầu.

2. Đối với chủ đầu tư hạ tầng các KCN:

Tổ chức kiểm soát chặt chẽ người đến/về từ tỉnh Bắc Ninh và các tỉnh, thành

phố có dịch vào KCN do đơn vị mình quản lý, phối hợp với các cơ quan chức năng

của tỉnh và các huyện liên quan trong công tác kiểm soát, phòng, chống dịch bệnh

Covid-19 trong KCN.

Ban Quản lý các KCN yêu cầu các doanh nghiệp nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bí thư Tỉnh ủy (b/c);

- TTCH PCD Covid-19 tỉnh (b/c);

- PCT UBND tỉnh Phan Thế Tuấn (b/c);

- Sở Y tế;

- Bộ phận Y tế thường trực tại KCN;

- Lãnh đạo Ban;

- Lưu: VT, QLDN.

TRƯỞNG BAN

Đào Xuân Cường

		cuongdx_bqlkcn@bacgiang.gov.vn
	2021-11-02T13:49:37+0700

		2021-11-02T13:58:19+0700

		2021-11-02T13:58:36+0700

		ban_qlkcn_vt@bacgiang.gov.vn
	2021-11-02T13:58:52+0700